

## **ANEKS DO WEWNĄTRZSZKOLNEGO SYSTEMU OCENIANIA**

W związku z wprowadzeniem w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Krynicach dziennika elektronicznego zmianie ulegają zapisy w Wewnętrzny Szkolnym Systemie Oceniania.

Podstawą do wystawienia oceny śródrocznej/ końcoworocznej ze wszystkich przedmiotów jest średnia ważona uzyskanych ocen cząstkowych.

Każda ocena cząstkowa zdobywana przez uczniów, ma określoną wagę. Największy wpływ na ocenę śródroczną i końcoworoczną ma ocena za samodzielną pracę na lekcji: pisanie prac klasowych, sprawdzianów, testów oraz udział w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Kuratora Oświaty lub innych konkursach o zasięgu wojewódzkim oraz ogólnopolskim.

Uczeń na każdym etapie nauki może śledzić ewaluację swojej oceny i precyzyjnie określić średnią ważoną z otrzymanych ocen, która będzie widoczna w dzienniku elektronicznym.

Przyjęcie w szkole WSO opartego na ocenianiu uczniów w kategoriach wagi wystawianej oceny ma na celu:

1. Ujednolicenie systemu oceniania;
2. Podwyższenie, jakości pracy placówki ze szczególnym uwzględnieniem oceniania osiągnięć ucznia w szkole;
3. Motywowanie uczniów do systematycznej i samodzielnej pracy;
4. Możliwość monitorowania osiągnięć ucznia z poszczególnych zajęć przez jego rodziców/ prawnych opiekunów.

## ŚREDNIA WAŻONA OCEN

Każda ocena cząstkowa, którą otrzymuje uczeń ma ustaloną wagę.

NAZWA OCENY	SKRÓT	WAGA	LICZONA DO ŚREDNIEJ WAŻONEJ	KOLOR ZAPISU W DZIENNIKU
Praca klasowa	PK	3	TAK	czerwony
Sprawdzian	SPR	3	TAK	czerwony
Test – cały dział	T	3	TAK	czerwony
Kartkówka	KR	2	TAK	zielony
Odpowiedź ustna	ODP	2	TAK	czarny
Zadanie domowe	ZD	2	TAK	fioletowy
Aktywność – bieżąca aktywność na lekcji, praca w grupie	A	2	TAK	niebieski
Egzamin próbny ósmoklasisty	EP	0	NIE	czerwony
Długoterminowe zadanie domowe, np. projekt, lapbook, plakat interaktywny, film, prezentacja, zadania dodatkowe,...	DZ	3	Tak	fioletowy
Udział w części artystycznej	CA	2	Tak	niebieski
Konkurs przedmiotowy lub inny - I etap (szkolny)	K I	3	Tak	niebieski
Konkurs przedmiotowy lub inny - II etap (szkolny)	K II	4	Tak	niebieski
Konkurs przedmiotowy lub inny - III etap (szkolny)	K III	5	Tak	niebieski

Przy zapisie ocen cząstkowych dopuszcza się stosowanie znaków „+” przyporządkowując im odpowiednie wartości według skali:

Ocena:	Wartość:
6	6,0
5+	5,5
5	5,0
4+	4,5
4	4,0
3+	3,5
3	3,0
2+	2,5
2	2,0
1+	1,5
1	1,0

Na ocenę śródroczną i końcoworoczną uczeń pracuje systematycznie.

Podstawą obliczenia średniej ważonej są wszystkie otrzymane oceny. W przypadku prac poprawionych obie oceny wlicza się do średniej.

Oceny klasyfikacyjne śródroczne i końcoworoczne są pełne (bez +).

Oceny cząstkowe muszą być zróżnicowane pod względem wagi.

Oceny semestralne wystawiane są na podstawie średniej ważonej ocen cząstkowych wg następującego schematu:

celujący	Średnia ważona 5,75 – 6,00
Bardzo dobry	Średnia ważona 4,75 – 5,74
dobry	Średnia ważona 3,75 – 4,75
dostateczny	Średnia ważona 2,75 – 3,74
dopuszczający	Średnia ważona 1,75 – 2,74
niedostateczny	Średnia ważona 1,00 – 1,74